

Согласовано:

" " \_\_\_\_\_

Утверждаю:

" " \_\_\_\_\_

Локальная смета  
Смена кровли. Замена балок.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 08.2011г. ЛО

Сметная стоимость: 2091851.21 руб.  
Нормативная трудоемкость: 3161.66 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 479373.27 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Демонтаж</b>											
1	ТЕРр 58-02-003	Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных ( Н.Р. $83*0,85\% = 244.02$ руб. С.П. $65*0,8\% = 178.72$ руб.)	100 окон	0.02	<u>2088,87</u> 2082.92	<u>5.95</u> 0	41.78	41.66	<u>0.12</u> 0	138.40 0	2.77 0
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.092	0		0				
4	ТЕР 46-04-003 -6	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 ( Н.Р. $110*0,85*0,9\% = 39840.71$ руб. С.П. $70*0,8*0,85\% = 22766.12$ руб.)	1 м3	20.5	<u>510,94</u> 195.70	<u>283.96</u> 84.74	10474.2 7	4011.85	<u>5821.18</u> 1737.17	12.11 4.51	248.25 92.45
5	ТЕР 46-04-007 -1	Разборка деревянных перекрытий: оштукатуренных ( Н.Р. $110*0,85*0,9\% = 41816.38$ руб. С.П. $70*0,8*0,85\% = 23895.08$ руб.)	100 м2	2.745	<u>2327,11</u> 2009.63	<u>317.48</u> 188.59	6387.91	5516.43	<u>871.48</u> 517.68	133.53 9.35	366.54 25.67
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				16903.9 6	9569.94	6692.78 2254.85		617.56 118.12
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.25			78952.0 1				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.03			40357.4 6				
		в том числе зарплата машинистов:		8.25			18602.5 1				

		Индекс к стоимости материалов:		4.34			2782.98				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>122092.45</b>	<b>78952.01</b>	<b>40357.46</b>	<b>18602.51</b>	<b>617.56</b> <b>118.12</b>
		Накладные расходы %:	%				81901.11				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>203993.56</b>				
		Сметная прибыль %:	%				46839.92				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>250833.48</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>250833.48</b>				
<b>Монтаж</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕРр 58-14-002</b>	<b>Смена кровли средней сложности: без настенных желобов и свесов ( Н.Р. 83*0,85% = 58783.23 руб. С.П. 65*0,8% = 43052.51 руб.)</b>	<b>100 м2 покрытий</b>	<b>4.1102</b>	<b><u>2919,29</u> 2390.11</b>	<b><u>111,44</u> 51.51</b>	<b>11998.86</b>	<b>9823.83</b>	<b><u>458,04</u> 211.72</b>	<b>138.96</b>	<b>571.15</b> <b>10.77</b>
	101-1706	Сталь листовая оцинкованная 0,5 мм (ТССЦ 8.2011 Ленинградская область 1 зона)	т	2.301712	(32462.71)		(74719.81)				
<b>2</b>	<b>ТЕРр 58-18-003</b>	<b>Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше ( Н.Р. 83*0,85% = 26699.48 руб. С.П. 65*0,8% = 19554.55 руб.)</b>	<b>100 м2 сменяемой обрешетки</b>	<b>3.7002</b>	<b><u>3485,26</u> 1222.96</b>	<b><u>38,32</u> 8.91</b>	<b>12896.16</b>	<b>4525.20</b>	<b><u>141,79</u> 32.97</b>	<b>81.26</b>	<b>300.68</b> <b>1.85</b>
	(999-9900)	Строительный мусор	т	7.807422	0		0				
<b>3</b>	<b>ТЕРр 58-18-005</b>	<b>Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до: 50 мм ( Н.Р. 83*0,85% = 5053.44 руб. С.П. 65*0,8% = 3701.11 руб.)</b>	<b>100 м2 сменяемой обрешетки</b>	<b>0.41</b>	<b><u>7441,95</u> 2084.27</b>	<b><u>86,03</u> 19.96</b>	<b>3051.20</b>	<b>854.55</b>	<b><u>35,27</u> 8.18</b>	<b>138.49</b>	<b>56.78</b> <b>0.46</b>
	(999-9900)	Строительный мусор	т	1.1603	0		0				
<b>4</b>	<b>ТЕРр 58-05-002</b>	<b>Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из бревен ( Н.Р. 83*0,85% = 36553.90 руб. С.П. 65*0,8% = 26771.87 руб.)</b>	<b>100 м</b>	<b>2.4</b>	<b><u>5339,68</u> 2588.99</b>	<b><u>49,69</u> 11.23</b>	<b>12815.24</b>	<b>6213.58</b>	<b><u>119,26</u> 26.95</b>	<b>160.21</b>	<b>384.50</b> <b>1.51</b>

	(999-9900 )	Строительный мусор	Т	6.384	0		0				
5	ТЕР 12-01-015 -3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 ( Н.Р. 120*0,85*0,9% = 4843.18 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 2316.30 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	4.1102	<u>1007.31</u> 149.49	<u>37.91</u> 5.76	4140.24	614.43	<u>155.82</u> 23.67	7.84 0.21	<u>32.22</u> 0.86
	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой ркп-350	М2	-452.12 2	5.68		-2568.0 5				
	прайс	Изоспан	М2	452.122	(42.86)		(19377. 95)				
6	ТЕР 10-01-003 -1	Устройство слуховых окон к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 118*0,85*0,9% = 2299.23 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 1098.52 руб.)	1 слуховое окно	2	<u>476.08</u> 147.85	<u>32.73</u> 6.98	952.16	295.70	<u>65.46</u> 13.96	6.63 0.22	<u>13.26</u> 0.44
	203-9156	Приборы оконные	компл.	2	(23.8)		(47.60)				
	прайс	Жалюзийные ставни	шт	2	(572.12)		(1144.24 )				
7	ТЕРр 58-20-005	Смена обделок из листовой стали примыканий к: каменным стенам ( Н.Р. 83*0.85% = 1978.08 руб. С.П. 65*0.8% = 1448.73 руб.)	100 м	0.32	<u>1955.25</u> 1053.79	<u>3.92</u> 1.54	625.67	337.21	<u>1.25</u> 0.49	65.21 0.08	<u>20.87</u> 0.03
	(999-9900 )	Строительный мусор	Т	0.016	0		0				
8	ТЕРр 58-08-002	Смена негодных листов кровли до 5 шт. в одном месте из листовой кровельной стали: оцинкованной ( Н.Р. 83*0.85% = 6130.11 руб. С.П. 65*0.8% = 4489.66 руб.)	100 листов	0.5	<u>2159.26</u> 2078.18	<u>56.44</u> 14.89	1079.63	1039.09	<u>28.22</u> 7.45	128.60 0.82	<u>64.30</u> 0.41
	101-1706	Сталь листовая оцинкованная 0,5 мм (ТССЦ 9.2011 Ленинградская область 1 зона)	т	0.28	(32462. 71)		(9089.5 6)				
	(999-9900 )	Строительный мусор	Т	0.08	0		0				
9	ТЕРр 58-08-006	Постановка заплат из листовой кровельной стали: оцинкованной размером 1/2 листа ( Н.Р. 83*0.85% = 660.02 руб. С.П. 65*0.8% = 483.40 руб.)	100 заплат	0.1	<u>1165.35</u> 1118.27	<u>32.30</u> 8.54	116.54	111.83	<u>3.23</u> 0.85	69.20 0.47	<u>6.92</u> 0.05
	101-1706	Сталь листовая оцинкованная 0,5 мм (ТССЦ 9.2011 Ленинградская область	т	0.058	(32462. 71)		(1882.8 4)				

		1 зона)									
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.008	0		0				
10	ТЕРр 58-09-001	Промазка фальцев и свищей в покрытии из кровельной стали ( Н.Р. 83*0.85% = 618.26 руб. С.П. 65*0.8% = 452.81 руб.)	100 м2 кровли	2.49	<u>89,61</u> 42.39	<u>0</u> 0	223.13	105.55	<u>0</u> 0	2.87 0	7.15 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				<b>45330.78</b>	<b>23920.97</b>	<b>1008.34326.24</b>		<b>1457.8316.38</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.25			197348.00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.6			5646.70				
		в том числе зарплата машинистов:		8.25			2691.48				
		Индекс к стоимости материалов:		2.77			56512.07				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			106262.00				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				<b>365768.77</b>	<b>197348.00</b>	<b>5646.702691.48</b>		<b>1457.8316.38</b>
		Накладные расходы %:	%				143618.93				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				<b>509387.70</b>				
		Сметная прибыль %:	%				103369.46				
		<b>Итого:</b>	руб.				<b>612757.16</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				<b>612757.16</b>				
<b>Деревянные конструкции</b>											
1	ТЕР 10-01-089 -3	Антисептирование водными растворами: покрытий по фермам к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 118*0,85*0,9% = 7835.01 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 3743.39 руб.)	100 м2	10.32	<u>308,66</u> 100.45	<u>8.16</u> 1.80	3185.37	1036.64	<u>84.21</u> 18.58	4.39 0.06	45.30 0.62
2	ТЕР 10-01-021 -3	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: каменным с накатом из досок к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 118*0.85*0.9% = 59156.24 руб. С.П. 63*0.8*0,85% = 28263.54 руб.)	100 м2 перекрытия	2.745	<u>8585,91</u> 2794.18	<u>513.63</u> 108.25	23568.31	7670.02	<u>1409.91</u> 297.15	129.71 3.31	356.05 9.09
	104-0004	Плиты теплоизоляционные из	м3	28.2735	(1691.8		(47835.				

		минеральной ваты на синтетическом связующем М125 (ТССЦ 9.2011 Ленинградская область 1 зона)			7)		09)				
	102-0032	Брусья обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более II сорта (ТССЦ 8.2011 Ленинградская область 1 зона)	м3	5.4	(6340.15)		(34236.81)				
	102-0048	Доски обрезные из хвойных пород 19-22 мм, шириной 75-150 мм, длиной 4-6,5 м, сорт II	М3	5.07825	1602.98		8140.33				
<b>3</b>	<b>ТЕР 10-01-022 -1</b>	<b>Подшивка потолков: досками обшивки к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 118*0.85*0,9% = 26770.10 руб. С.П. 63*0.8*0,85% = 12790.16 руб.)</b>	<b>100 м2 потолок</b>	<b>2.745</b>	<b>6857,20 1294.33</b>	<b>86.74 19.11</b>	<b>18823.0 2</b>	<b>3552.94</b>	<b>238.10 52.46</b>	<b>57.33 0.64</b>	<b>157.37 1.76</b>
<b>4</b>	<b>ТЕР 08-07-002 -1</b>	<b>Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 122*0.85*0,9% = 18295.46 руб. С.П. 80*0.8*0,85% = 10623.17 руб.)</b>	<b>100 м2 горизонтальной проекции</b>	<b>1.5</b>	<b>2029,37 1584.89</b>	<b>20.22 4.81</b>	<b>3044.06</b>	<b>2377.34</b>	<b>30.33 7.21</b>	<b>70.20 0.18</b>	<b>105.30 0.27</b>
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>56761.0 9</b>	<b>14636.9 4</b>	<b>1762.55 375.40</b>		<b>664.02 11.74</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.25			120754.76				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.12			10786.81				
		в том числе зарплата машинистов:		8.25			3097.05				
		Индекс к стоимости материалов:		3.8			153374.08				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			82071.90				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>366987.54</b>	<b>120754.76</b>	<b>10786.81 3097.05</b>		<b>664.02 11.74</b>
		Накладные расходы %:	%				112056.81				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>479044.35</b>				
		Сметная прибыль %:	%				55420.26				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>534464.61</b>				

		Всего по разделу:	руб.				534464.61				
<b>Отделочные работы</b>											
1	ТЕР 15-07-030 -1	Облицовка потолков плитами типа армстронг на металлическом каркасе из т-образных профилей при высоте помещения: до 3,5 м к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 ( Н.Р. 105*0,85*0,9% = 50092.94 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 23167.99 руб.)	100 м2 потолков	2.745	<u>7017.66</u> 2647.24	<u>354.72</u> 117.73	19263.48	7266.67	<u>973.71</u> 323.17	108.87 3.97	298.85 10.90
	101-9155-001	Панели потолочные Armstrong AVRORA (600x600x14 мм) (импорт)	м2	282.735	60.4		17077.19				
	(101-9101)	Дюбели монтажные (ТССЦ 9.2011 Ленинградская область 1 зона)	10 шт	22.2345	(8.79)		(195.44)				
	201-9009-021	Профили угловые ПУ 19*24 мм белые (ТССЦ 9.2011 Ленинградская область 1 зона)	м	307.44	(30.15)		(9269.32)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				<b>36340.67</b>	<b>7266.67</b>	<b>973.71</b> <b>323.17</b>		<b>298.85</b> <b>10.90</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.25			59950.03				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.12			5959.11				
		в том числе зарплата машинистов:		8.25			2666.15				
		Индекс к стоимости материалов:		3.8			106781.10				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			9464.76				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				<b>182155.00</b>	<b>59950.03</b>	<b>5959.11</b> <b>2666.15</b>		<b>298.85</b> <b>10.90</b>
		Накладные расходы %:	%				50092.94				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				<b>232247.94</b>				
		Сметная прибыль %:	%				23167.99				
		<b>Итого:</b>	руб.				<b>255415.93</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				<b>255415.93</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Электрика</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕРм 08-02-409 -1</b>	<b>Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 к стоим. экспл. машин: 1,2 к з/п рабочих: 1,2 ( Н.Р. 95*0.85% = 12905.78 руб. С.П. 65*0.8% = 8285.19 руб.)</b>	<b>100 м</b>	<b>2</b>	<b><u>1486.57</u> 508.94</b>	<b><u>769.99</u> 456.70</b>	<b>2973.12</b>	<b>1017.88</b>	<b><u>1539.98</u> 913.40</b>	<b>23.80 16.00</b>	<b>47.60 32.00</b>
	прайс	Трубы гофрированные легкого типа, с протяжкой, дн=16 мм, для электропроводки	м	200	(6.64)		(1328.0 0)				
	500-9096- 002	Коробки распаянные пластмассовые 100*100, гл.50 мм (ТССЦ 8.2011 Ленинградская область 1 зона)	шт	3	(30.28)		(90.84)				
<b>2</b>	<b>ТЕРм 08-02-412 -2</b>	<b>Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм<sup>2</sup>, до: 6 к стоим. экспл. машин: 1,2 к з/п рабочих: 1,2 ( Н.Р. 95*0.85% = 1940.46 руб. С.П. 65*0.8% = 1245.73 руб.)</b>	<b>100 м</b>	<b>2</b>	<b><u>416.58</u> 144.13</b>	<b><u>5.54</u> 1.06</b>	<b>833.14</b>	<b>288.26</b>	<b><u>11.08</u> 2.12</b>	<b>6.74 0.04</b>	<b>13.48 0.08</b>
	501-0622	Кабель силовой ВВГ 3*1,5 мм <sup>2</sup> 0.66KV (ТССЦ 8.2011 Ленинградская область 1 зона)	1000 м	0.2	(18263. 69)		(3652.7 4)				
<b>3</b>	<b>ТЕРм 08-03-594 -17</b>	<b>Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 4 к стоим. экспл. машин: 1,2 к з/п рабочих: 1,2 ( Н.Р. 95*0.85% = 13728.93 руб. С.П. 65*0.8% = 8813.63 руб.)</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.38</b>	<b><u>6873.22</u> 3697.87</b>	<b><u>2958.71</u> 1708.60</b>	<b>2611.82</b>	<b>1405.19</b>	<b><u>1124.31</u> 649.27</b>	<b>164.00 60.10</b>	<b>62.32 22.84</b>
	прайс	Светильники лпо71-4x18-582/верона люминесцентные накладные, IP20, (без ламп)	шт.	38	(659.76)		(25070. 88)				
	546-0110	Лампы люминесцентные ЛД-20, ЛБ-20, ЛДЦ, ЛТВ, ЛДХ20 (ТССЦ 8.2011 Ленинградская область 1 зона)	10 шт	15.2	(152.56)		(2318.9 1)				
	500-9009- 002	Стартеры для люминесцентных ламп СК 220 (ТССЦ 8.2011 Ленинградская	шт	152	(3.29)		(500.08)				

	область 1 зона)								
	<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>6418.08</b>	<b>2711.33</b>	<b>2675.37</b> <b>1564.79</b>	<b>123.40</b> <b>54.92</b>
	Индекс к оплате труда рабочих:		8.25			22368.4 7			
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.28			14125.9 5			
	в том числе зарплата машинистов:		8.25			12909.5 2			
	Индекс к стоимости материалов:		2.82			2908.49			
	Материалы в текущем уровне цен:		1			32961.4 5			
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>72364.3</b> <b>6</b>	<b>22368.4</b> <b>7</b>	<b>14125.9</b> <b>5</b> <b>12909.5</b> <b>2</b>	<b>123.40</b> <b>54.92</b>
	Накладные расходы %:	%				28575.1 7			
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>100939.</b> <b>53</b>			
	Сметная прибыль %:	%				18344.5 5			
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>119284.</b> <b>08</b>			
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>119284.</b> <b>08</b>			
	<b>Итого по разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>1772755</b> <b>.26</b>			
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			319095. 95			
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>2091851</b> <b>.21</b>			

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /